
ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок та участие в открытом аукционе на право заключения 

договоров на размещение нестационарных торговых объектов на территории 

Московского района города Нижнего Новгорода

г. Н.Новгород «13» декабря 2019 года

Присутствовали:

Председатель аукционной комиссии — Игумнов М.А.
Заместитель председателя аукционной комиссии -  Горбунова Н.В.
Секретарь аукционной комиссии — Чекушина А.И.
Члены аукционной комиссии -  Алексеева Ю.В., Зимина М.П., Бальзамов А.В., 
Орлова Л.А.
Повестка дня:

Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе на право 
заключения договоров на размещение нестационарных торговых объектов на 
Территории Московского района города Нижнего Новгорода.

Предмет открытого аукциона - право на заключение договоров на размещение 
нестационарных торговых объектов в местах, определенных схемой размещения 
нестационарных торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода на 
2018-2022 годы, утвержденной постановлением администрации города Нижнего 
Новгорода от 01.09.2017 № 4123.

1. Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе проводилась 
аукционной комиссией с 10 часов 00 минут (время московское) до 10 часов 30 минут 
(время московское) 13 декабря 2019 года по адресу: г. Нижний Новгород, 
ул.Березовская, д.100, 4-ый этаж, актовый зал.

2. На процедуре рассмотрения заявок были рассмотрены заявки на участие в 
аукционе, поданные следующими претендентами на лоты:

N Место Место в Тип Количеств Ассортимент Начальная Сумма Период
лота расположения Схеме торгового о мест продаваемых (минимальн задатка, размещени

торгового объекта и размещен товаров ая) цена руб. я
объекта (адрес) площадь ия договора нестациона

для торгового (лота) на рного
размещени объекта период торгового

я размещения, объекта
нестациона руб. (срок

рного действия
объекта (кв. договора)



м)

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Ул. Чаадаева, у 
д. 28 (у ТЦ 

«Вишневый 
сад»)

4.033 Палатка
Юм2

1 Натуральные
и

искусственны 
е новогодние 

ели и 
новогодние 
украшения

286,15 286,15 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

2. Ул. Чаадаева, у 
д. 28 (у ТЦ 

«Вишневый 
сад»)

4.033 Палатка
Юм2

1 Натуральные
и

искусственны 
е новогодние 

ели и 
новогодние 
украшения

286,15 286,15 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

3 Ул.Березовская, 
УД- 81 (уТЦ 

«Серпантин»)

4.079 Палатка
Юм2

1 Натуральные
и

искусственны 
е новогодние 

ели и 
новогодние 
украшения

286,15 286,15 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

„ 4 Ул.Березовская, 
у д . 81 (уТЦ 

«Серпантин»)

4.079 Палатка
Юм2

1 Натуральные
и

искусственны 
е новогодние 

ели и 
новогодние 
украшения

286,15 286,15 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

5 Ул.Березовская, 
У Д- 1

4.107 Палатка
Юм2

1 Натуральные
и

искусственны 
е новогодние 

ели и 
новогодние 
украшения

286,15 286,15 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

6. Ул. Мечникова,у 
Д-75

4.003 автоцистер
на

*

1 молоко 178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

7. Ул. Мечникова,у 
Д-59

4.008 автоцистер
на

1 молоко 178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019



8. Ул. Баранова, у 
Д.7-9

4.014 автоцистер
на

1 молоко 178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

9. Ул.Героя 
Рябцева, у д.31

4.070 автоцистер
на

1 молоко 178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

10. Ул.
Буревестника,у 

Д-16

4.086 автоцистер
на

1 молоко 178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

11. Ул. Березовская, 
УД-89

4.094 автоцистер
на

1 молоко 178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

12. Ул. Куйбышева, у 
д.13

4.137 автоцистер
на

1 молоко 178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

.13. Ул. Народная, у 
д. 38

4.147 автоцистер
на

1 молоко 178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

14. Ул. Мечникова, у 
Д-39

4.187 автоцистер
на

1 молоко 178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

15. Ул. Мечникова, у 
Д-47

4.188 автоцистер
на

1 молоко 178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

16. Ул. Чаадаева, у 
д. 41

4.189 автоцистер
на

1 молоко 178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

П7. Ул.
Черняховского, у 

д. 14

4.192 автоцистер
на

*

1 молоко 178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

18. Ул. Чаадаева, у 
Д-40

4.193 автоцистер
на

1 молоко 178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019



19. ул. Чаадаева, у д . 
28

4.194 автоцистер
на

1 молоко 178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

20. Ул. Коминтерна,
УД-26

4.195 автоцистер
на

1 молоко 232,50 232,50 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

21. Ул. Коминтерна, 
УД-ю

4.196 автоцистер
на

1 молоко 232,50 232,50 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

22. Московское 
шоссе, у д.207- 

209

4.197 автоцистер
на

1 молоко 331,20 331,20 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

23. Ул. Красных 
Зорь, уд .11

4.198 автоцистер
на

1 молоко 178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

. 24. Ул. Шота 
Руставелли, у д .5

4.199 автоцистер
на

1 молоко 232,50 232,50 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

25. Ул. Красных 
Зорь, уд .14

4.200 автоцистер
на

1 молоко 178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

26. Ул. Березовская, 
УД-83

4.201 автоцистер
на

1 молоко 178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

27. Ул. Е. Никонова, 
УД-15

4.203 автоцистер
на

1 молоко 178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

28. Ул. Шаляпина, у 
Д-20

4.205 автоцистер
на

*

1 молоко 178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

29. Ул. Народная, у 
д.40

4.206 автоцистер
на

1 молоко 178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019



30. Ул. Народная, у 
Д-43

4.207 автоцистер
на

1 молоко 178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

31. Ул. Коминтерна, 
У Д-2/2

4.235 автолавка 1 молоко,
молочная
продукция

232,50 232,50 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

32. Ул. Маршала 
Воронова, у 

д.20а

4.236 автолавка 1 молоко,
молочная
продукция

178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

33. Ул. Страж 
Революции, у д.4

4.237 автолавка 1 молоко,
молочная
продукция

232,50 232,50 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

34. Ул. Коминтерна, 
УД-56

4.238 автолавка 1 молоко,
молочная
продукция

232,50 232,50 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

35. Московское 
шоссе, у д.137

4.239 автолавка 1 молоко,
молочная
продукция

331,20 331,20 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

36. Ул. Березовская, 
У Д-114

4.052 автолавка 1 Хлеб и 
хлебобулочн 
ые изделия

178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

37. Ул. Шота 
Руста вел л и, у д. 5

4.063 автолавка 1 Хлеб и 
хлебобулочн 
ые изделия

232,50 232,50 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

38. Ул.
Панфиловцев, у 

Д-5

4.190 автолавка 1 Хлеб и 
хлебобулочн 
ые изделия

232,50 232,50 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

39. Пр. Героев, у 
Д-26

4.204 автолавка

*

1 Хлеб и 
хлебобулочн 
ые изделия

178,85 178,85 с
17.12.2019 

по
31.12.2019

40. Ул. 50-летия 
Победы, у д.30

4.208 автолавка 1 Хлеб и 
хлебобулочн 
ые изделия

232,50 232,50 С
17.12.2019 

по
31.12.2019



41. Сормовское 4.223 автолавка 1 Хлеб и 232,50 232,50 с
шоссе, между хлебобулочн I"7.12.2019

д.13 и 14 ые изделия по
31.12.2019

Ре гист 
рацион 

ный 
номер

Заявка получена от физического лица 
(ФИО, найм.юр. лица/ ИП)

Номера лотов, на которые 
подана заявка

Кол-во лотов 
на которые 

подана заявка

1 ИП Иванов Олег Михайлович 1,2 2

2 ООО «Автолавка»
14,34,36,37,38,39,40,41 8

3 ООО «Б-Бакалдское»
12,13 2

3. Аукционная комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом аукционе 
в соответствии с требованиями и условиями, установленными аукционной 
документацией.

ПО ИТОГАМ ПРОЦЕДУРЫ РАССМОТРЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В 
АУКЦИОНЕ, ЕДИНОГЛАСНО РЕШИЛИ:

Признать участниками открытого аукциона следующих претендентов, 
подавших заявку на участие в открытом аукционе:

Per. № 
заявки

Наименование участника 
открытого аукциона

Обоснование принятого решения

1 ИП Иванов Олег Михайлович

Представленная заявка соответствует квалификационным 
требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона 
на право заключения договоров на размещение нестационарных 
торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

2
ООО «Автолавка»

Представленная заявка соответствует квалификационным 
требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона 
на право заключения договоров на размещение нестационарных 
торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

3
ООО «Б-Бакалдское»

Представленная заявка соответствует квалификационным 
требованиям, предъявляемым к участникам открытого аукциона 
на право заключения договоров на размещение нестационарных 
торговых объектов на территории города Нижнего Новгорода

4. Предмет открытого аукциона разделен на 41 лот.
5. В связи с тем, что на лоты № 1, 2, 12, 13, 14, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41 подана 

только одна заявка, соответствующая требованиям аукционной документации, 
открытый аукцион по данным лотам признан несостоявшимся.

6. Секретарю комиссии в течение 3-х рабочих дней со дня подписания данного 
Протокола направить: 

6.1. Следующим участникам аукциона, подавшим одну заявку на участие в 
аукционе и признанным единственным участником аукциона, уведомление о



необходимости оплаты минимальной цены лота (за вычетом ранее оплаченной 
суммы обеспечения заявки) и заключения с Администрацией Московского района 
города Нижнего Новгорода договора на размещение нестационарного торгового 
объекта в месте соответствующем лоту, на который была подана заявка:

• ИП Иванов Олег Михайлович лот № 1,№2;

• ООО «Автолавка» лот №14, №34, №36, №37, №38, №39, №40, №41;
• ООО «Б-Бака j кое» лот № 12, №13.

• 6.2. Отделу предпринимательства и развития территорий администрации 
Московского района города Нижнего Новгорода (Горбунова Н.В.) организовать 
работу по:

- заключению договоров на размещение нестационарных торговых объектов с 
участниками аукциона, подавшими одну заявку на участие в аукционе и 
признанными единственными участниками аукциона; / ?

- приемке объекта в эксплуатацию. xn Z

Председатель аукционной комиссии 
Заместитель председателя аукционной 
Секретарь аукционной комиссии 
Члены аукционной комиссии

комиссии,
 ̂ М.А. Игумнов 

Н.В. Горбунова 
А.И. Чекушина 
Ю.В. Алексеева 
М.П. Зимина 
Л.А. Орлова 
А.В.Бальзамов


